Maria figuratur receptaculis aquarum

maria mulier hebreia est. **Judith.** xij. **G**eon lucratio. quā docet nos exēplo. ut sup̄ dictū est. **E**rodi. xxv. **I**nspice et fac fīm exemplar tē. **I**te geon arena q̄ steril' est. et sp̄a nos docet. vt cū oīa bona fecerim⁹ dicam⁹ illud. **L**u. xvij. **S**ervi inutiles sumus. **A**mos. ix. l. **C**ōprehēder arator mēssorē. qđ sit qn̄ iam pfecti reputat se iecho are. **Vñ.** Et dixi nūc cepi. **T**erci⁹ tigris. in q̄ velocitas bñ opandi. q̄ valde necessaria p̄ficienb̄. sicut maria cōcepto iesu ascēdit in montana cū festinatōe. **E**ufra tes frugifer. q̄ ab ea deriuat ad nos qui optimā partē elegit. sic et illi q̄ mēteuer san̄t i cel. etiā iā i p̄nti recipiūt cētuplū. **P**ropt̄ hec q̄ttor dicit. **E**ffudi flumia.

Maria flumius **T**itulus iij.
Diuinus fīm omnes p̄p̄ates flumis sup̄ins assignatas. **E**st autē flumius **A**pennis aquaz decursus a fluendo p̄petui datus.

Maria flumius. quia flumius

Parmis in ortu suo. sed postea multū qn̄q̄ augmentat. **S**ic et maria parua p̄i⁹ p̄ humilitatē. tandem supergressa est angelicā dignitatē.

In insulas circuit. illos videlicz q̄ tundunt fluctibus tribulationū.

Utilitati omnīi se erponit. Nam volūtas ei⁹ est nulli obesse omnib⁹ pdesse.

Non lanatur in eo qui ei nō appropinquat fide amore et seruitio.

Propriū aliuei qui est misericordia nūnq̄ mutans iugiter defuit. quia in grā san-
cti spiritus pleuerās cōtinue nos irrigat. nisi p̄ nosmet stererit.

Dic flumius iordanis i quo ad p̄ceptū hēly sei restituīt caro naaman leprosi. sicut ca-
ro pueri paruuli. si in eo septies abluitur.

Ablutio

Prima. **H**edulum ei obsequiū impendere.

Secunda. **N**omen eius et laudes magnificare.

Tertia. **T**otā spem suā post deū in ea ponere. **U**nde dicit ecclesia. **V**ita dulcedo et
spes nostra salue.

Quarta. **A**amicorū eius defectus supplere. **Uñ. ii.** **C**hoz. viij. **U**estra abūdantia il-
lor̄ inopiam suppleat tē.

Quinta. **E**i p̄ orationē humiliiter se ostēdere. sicut legitur fecisse theop̄ blus.

Sexta. **E**ius ei negocia cōmittere.

Septima. **E**ius virtutes saltē a longe imitari.

Possunt etiā septē virtutes marie adaptari contra septem genera lepre. que sīḡt pecca-
tum. quod interiorē hominē defigurat. sicut lepra exteriorē. **A**ssigna quo modo.

Item. **P**er hunc iordanē transēvit veri hebrei et iudei in terrā p̄missionis. ita et nos si
fuerimus veri hebrei. i. trāseūtes de malo ad bonū p̄ penitentiā. et devote matrē
et filiū collaudātes. q̄a iudeus dicit laudans vel glorificās. p̄ eam introducemur
in verā terram p̄missionis.

Ite iordanis p̄ponit et duob⁹ fontib⁹ q̄ sunt ior et dan. qbus p̄cul a se distantib⁹ et
in vñ federatis iordanis deinceps appellat. **N**ascit autē sub monte libano. et di-
uidit iudeā et arabiā. et p̄ multos circuitus iuxta hierico in mare mortuū influit.
Et in maria duplet est fons. sc̄. compassiōis et largitatis. **N**ā compatit miser⁹. et lar-
giter tribuit omni perēti se sicut debet.

Item iordanis interpr̄at descēsio eoz. quia descendere debem⁹ de camelō supbie cum **E**
rebecca. **G**ene. xxiij. cōsiderata celoz regina tantū humillatōe. **V**el iordanis hu-
miliis descēsus. q̄a merito sue humilitatis descendit in eā filius dei. **V**el p̄ h̄ q̄ dicit
humilis descēsus. signatur duplex ei⁹ humilitas. q̄ digna sacra illū concipe q̄ p̄ pas-
sionē suā nobis aperuit ostū paradisi. qui signat p̄ terrā p̄missionis.

Dic est flum⁹ dorit. **U**nde ipa dicit. **E**ccl. xxiiij. **E**go quasi flum⁹ dorit. I qui inter-
p̄atur medicamentū generatiōis. q̄a ipa sanauit generationē humanā. quā p̄ma
mater ita mortaliter vulnerauerat. vt a planta pedis vsc̄ ad verticē sanitas non
esset in ea. **D**orit enim flumius est in armenia mirabilis velocitatis. **E**t ipa est flu-
mius gratie rapid⁹ et inundās. influens in nos p̄ charitatē q̄ fortis est vi mors. et
quā aque multe peccator̄ nostrorū extinguiere nō possunt. **C**an. viij. **R**efulit autē

Fo. cxlvij.

Frater
Venit⁹

Liber IX. Ti. V.

in suum principium per humilitatem ei omnia attribuendo. Unde dicit. Fecit mihi magna quod potens est. Armenia interpretat mons vellicatus. Quere libro. p. vi. i. ibi. quod maria dicit archa sanctificatoris.

Dic est ille fluuius de quo loquitur iohannes Apoca. xxij. dicens. Ostendit mibi angelus fluvium aque viue. splendidum tamen crystallum. precedentem de sede dei et agni. In medio platee eius. Bene maria fluuius. quod singulas generatioes rigando post unam in aliam fluit. Et licer non omnes per eam irrigentur quod est angustatio fluuii. per aliquos tamen flueret non cessat. Propter hoc ei coepit illud Sapientia. viii. Per matrem in alias scatas se trassert. Igitur scatas non inuenit. sed scatas facit. Dicunt huius Laqueus vinea. Namque quod recifit. viii. quod non est dicit. Namque quod abluit. viue. quod superfluit. Quae sicut aqua splendida de tamen cristallus. quia in his quos rigat peccata legibilita facit per confessionem. sicut cristallus literas suppositas sibi. Procedit hic fluuius de sede dei et agni. i. de sanctis patriarchis. in quibus per filius residendo regnabat. In medio platea eius. i. civitas. s. ecclie.

Christus fluuius. quia fluuius. Quod oritur prius. sed postea crescit et dilatatur in imensem. sic et christus. Unde Isa. ix. Parvulus natus est nobis. Et paulo post. Qui imperium super humerum eius. ecce dilatatio. Per mirabilia enim eius. vita. et doctrina. dilatatus est nomen eius per universum orbem. Simile Isa. xvi. Emissus agnus domine. letat statim subdit dominatorem terrae.

Crescit quoniam aque multe cadunt in ipsum. Eaque multe populi multi. Apo. xvij. Quibus quasi crevit. quando crediderunt et venerunt ad eum per fidem. Isa. ii. Fluunt ad eum omnes gentes.

Christus — Quod rama aqua cadit in aliam amittit nomen suum. ut maria in secundam. Sic dicitur venient ad christum. amittunt nomen vestitatis sue. et non iam inde vestimenta gentiles. sed a christo dicuntur christiani. Ideo dicit ei. Alleluia effusum nomen tuum. Itē. Aquæ tribulationes sunt et abundantanter fluctuantur in eum. Unde dicit patri. Deus fluctus tuos induisti super me. Sed statim nomen pastinum amiserunt. Unde paupertas iam non dicitur paupertas sed dimitie. Matth. v. Beati pauperes spiritu. quoniam ipsorum est regnum celorum. Ecce dimitie. Iacobus i. non est lacteus. quod beati qui lugent. et sic de aliis. Non attendentes illi qui habent veram sapientiam. spretis mundi diuinitus currunt ad divinitas christi. Fluit inter duas ripas quae sunt ingressus in mundum per miserabilem nativitatem. et egressus a mundo per amaram mortem. Inter has per laboriosam vitam fluuius iste defluit. Excedens ripas suas quodammodo secundat terram. Unde Isa. xxij. dicit de nilo. Nefas fluminis missis eius. Quodammodo operatur sterilitate et destruit vineas. Sic christus adueniens operatur per occasionem sterilitatem synagoge. et secundum dictum eccliam. et apostolos irrigavit sua predicatione. In die iudicij excedet ripas. et perculabit mortem et omnem miseriariam.

Maria torrens Titulus v.

Torrents est proprie aqua veniens cum impetu. Et dicit torrens. quod pluvia crescit. siccitate torreficit. id est. arescit. Maria vero est torrens ille de quo deus peruerteret. xxij. Torrents redundans fons sapientie. Itē. Bene. xxvi. dicit de seruis ysaac. Foderunt in torrete. et reppererunt aquam viuam. Eze. xlviij. Ut invenit osa. vita scilicet gratia. Iad que venerit. In infusione gratiae torrentis. I. maria. que propter inundationem compas torretem. Cum enim dicta fuisset ab angelo gratia plena. paulo post dictum est ei. Spiritus sanctus supueniet in te. Et ad quod hoc. nisi ut eam facheret inundare. In eodem capitulo eze. dicit. Mensus est mille cubitos torrente quem non potui per transire. Et infra. Conuertit me ad ripam torrentis. Lunga me queritsem. ecce in riva torrentis ligna multa nimis et irragi parte. Quod totum de virginem perponi.

Maria torrens

Quia multitudo beneficiorum suorum velut quodammodo inundatione aquarum excavat lapides et duriciam cordis lapidei. ut humilietur et sui misereatur. Job. xij. Lapides excavantur aqua. Quia columbit terra. in terrenitate in cordibus suorum. Unde sequitur in autoritate iob. Et alluvione paulatim terra columbit.

Maria figuratur receptaculis aquarum

¶ Quia nō multū firma vñ ponderosa secū trahit. id ē. nō multū radicatos in dilectione mūdi. Unde dicit Iudicii. v. Torrens cadūm̄. tract̄ cadauera eoz. Cadūm̄ interpretatur mare rubrū. Hec est maria q̄ dicit mare amarū. sed ip̄a fuit rubricata p̄ compassionē filij patiētis. Tract̄. i. attract̄ ad filiū. Cadauera. i. cādārēsos peccatores. Interpret̄ etiā cadūm̄ mārē antiquoꝝ. ppter antiquoꝝ que facta sunt in eo miracula. Et in maria opatus ē dominus illa p̄cellētissima miracula que ab antiquo p̄figurata erant.

¶ Quia puenit et niuibus calore resolutis et inundatia pluviaꝝ. Inundantibꝫ enī pluviaꝝ bñdicioꝝ sicut dicit Eze. xxviiij. Dedit terra. i. beata anna. Lgermen suū. qn̄ nata ē virgo candida et frigida ut nre p̄ somnis extinctōem. De q̄ dicit Eccl. xliij. Pulcritudinē cādoris eiꝝ admirabitur oculi. Que. s. virgo quodāmodo luꝝ fit p̄ dilectionē eoz quos christ⁹ redemit p̄ p̄prio sanguine. Unde dicit Lanti. v.

Maria toerens

¶ Quia impetuose currit. Et gratie aquas maria suis p̄cibus impetrat a christo amatoribꝫ suis. q̄ ad ip̄am a libano. et ab ip̄a ad eos affluunt sine mora.

¶ Quia inuenies obicē fortius currit. Ip̄a enim facit cū temptatōe p̄uētū rēptante nos diabolo supra vires. q̄a p̄nior est ad saluādū q̄s diaboli ad p̄dendū. Unse pe dicēdū ē ei. A resistēntibꝫ dextere tue lo maria. id ē. demonibꝫ q̄ quantū possūt resistērē dōnis tuis. custodi mē vt pupillā oculi. Quid ē dicere. Hic me custodi! vt potiꝝ exponā man⁹ et corp⁹ et q̄cqd habeo. q̄s ledar in aīa. Hic ut hō q̄cquid tenere p̄test ad manū exponit p̄ pupilla tuenda. Job. ii. Pelle. morale. p̄ pelle. immortaliſ. q̄ oīa q̄ habet hō dabit p̄ anīa sua. Dat. xvi. Quid p̄dest homini si vniuersum rē.

¶ Quia turbulentus. sic et ip̄a nō in se sed ab effectu. q̄a turbat animā peccatoris infundendo gratiā contritōis.

¶ Quia accidēt aliter venit. id ē. et mera gratia. nō et meritis nostris.

¶ Quia in mare se p̄cipitat. i. in corda amara p̄ contritōem et recognitōem peccatoꝝ suorū in amaritudine anime. Nescit enī gratia eius tarda reꝝ molimina.

Maria aqua Titulus vi.

Hec designatur enī p̄ michol. i. Regū. xviii. q̄ interpret̄ aqua oīs. vñ aq̄ ex omnibꝫ. que placuit dauid. Hec est maria p̄ quam habet refriceriū hōc īcentiū peccati. Et ip̄a est aq̄ omnis. q̄a haber omnē grām. Unde dicta est grā plena. Qui vult istā michol spirituali sibi m̄fumatio copulari. debet eā despondere ducentis p̄pucis. sicut dauid michol. vt auferat a se omnē immūdiciam carnis et spiritus. q̄a nō sufficeret vna sine reliqua.

Maria stagnū Titulus vii.

Stagnū gratiar̄ et donoꝝ. Pater eī fons ē. Unde dicit Diere. ii. Ne derē liqrunt fontē aq̄ viue. Filius riuius p̄cedens ab isto fonte. Un̄ dicit. Ego quasi fluiiꝝ dorit. Spūsc̄tūs p̄cedens ab vtroq̄ dici p̄test stagnū sup̄rius. q̄a cōtinet plenitudinē grāꝝ. Maria q̄sī stagnū inferius. p̄ humilitatē. que omnia carismata et dona grāꝝ q̄. p̄cedunt a patre et filio suscepit spūsc̄tō descendente in eā. Hoc enim videre ē q̄ quādoꝝ de stagno altiori nascit̄ et p̄cedit aliud stagnū. Et ip̄a grāꝝ q̄s spūllanc̄ eidem summisstrat nobis distribuit. vnicuiꝝ fī p̄ am virtutē. i. hūlitatis capacitatē. Nā de eiꝝ plenitudinē oēs accepim⁹. Jo. i.

Maria aliueis Titulus viii.

Aliueus contigu⁹ ip̄i fonti vite q̄ christ⁹ ē. q̄a locus matris ad dexterā filij. Et ab illo fonte ad corda hūlia decurrūt riuiuli gratiar̄ hoc aliueo medianē. Dic est aliueis corātis de quo legit. iij. Regū. iij. circūdat̄ fossis. i. hūlilitate dupliciti. Torress spūllanc̄ currēs cū impetu a q̄ marie p̄cib⁹ rapide ad nos affluunt riuiuli sup̄dicti. Ip̄a etiā p̄t̄ dici aliueus torrentis sapientie.

Maria situla Titulus ix.

Situla. De qua descendit iugiter stillicidia grāꝝ. solationū. aspiracionū. illustrationū. et bmōi. ad humani cordis duriciā excavandam. Job. xij. Fo. cxlvij.

A 2

Verlus secundus

Liber IX. Ti. .X.

Versus

Lapides excavant aque. Itē gutta cauat lapidē nō vi sed sepe cadendo. Et qd
in lapide p̄t mollis gutta. nō possunt in nobis cūtra dei bñficia. cū dicat philoso
phus. Qui instat et onerat p̄ora sc̄ntib. ex d' uro et imemori pectori gratiā extor
quer. Rumeri. xxiiij. Fluere aq̄ de situla ei⁹ t̄c. Maria situla dñi. que plus oīus
situit in incarnationē ei⁹ ob redempcioē mūdi. Et post ascensionē eius magis sitie
bat ad dñi sōntē viuū. Quere de hac siti versu. vi. orti cōclusi.

Maria lacus **Titulus x.**

Macus. Ipa enim receptaculū sūit p̄ compassione oīm aq̄tū. i. penalitatū
q̄ sup filiū trāsierūt. In cui⁹ psona dicit Jonas. ii. Circūdederunt me aq̄
vlos ad animā t̄c. Et ad h̄ facta est cum filio lacus miseriaꝝ. vt eriperemur
de lacu miserie et de luto fecis. et saluaremur a descendētib⁹ in lacu. Isa.li. Attē
dite ad cauernā lacū. i. ad placam lateris. xl ad miseriā cordis marie p̄ filio patiē
te. Let ad sarā que pepit vos. Maria que dicit prīnceps maria est. que cū filio deo
ybiqu p̄ncipatur. que pepit nos quodāmodo. qñ nostū peperit redemptorē. d̄ cu
ius latere nascimur in baptismo. Lac⁹ etiā crux Mar. xij. Fodit lacu. Unde et
christ⁹ dicit. Posuerūt me ī lacu. i. in cruci inferiori. q̄a vilissima erat pena su
spendi in cruce.